
DECRETO Nº 3.012 DE 06 DE JUNHO DE 2017. 
 
 

 
CONVOCA A IX CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 
 
 

VILMAR KAISER, PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER, Estado do Rio 
Grande do Sul, no uso das atribuições legais, conferidas pelo Art. 68, inciso VI da Lei Orgânica do 
Município e, 
  

CONSIDERANDO a necessidade de fortalecer o SUAS no Município,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica convocada a IX Conferência Municipal de Assistência Social, a 

realizar-se no dia 13 de julho de 2017, com início às 13h30min, no Salão Paroquial Católico, sito a 
Rua Benjamin Constant. 

 
Art. 2º - A IX Conferência Municipal de Assistência Social terá como tema: 

“Garantia de Direitos no Fortalecimento do SUAS”. 
 
Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de 

dotação própria do Fundo Municipal da Assistência Social. 
 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER 
EM 06 DE JUNHO DE 2017. 

 
 

                                                                                                                            VILMAR KAISER 
                                                                                                                            Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
 
     GILBERTO DOMINGOS MENIN 
Secretário Municipal de Administração 


